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01.09.08
 
Forlod Namur (som skuffede noget) kl. 11.30 og sejlede kun ca. 25 km. Allerede ved første 
sluse hvor vi troede vi kunne komme ind med det samme, var vi så uheldige at der kom en af 
de store penicher, som også skulle sluses og den gjorde slusen meget urolig (var meget længe 
om at stoppe skruen) så efter 3. sluse besluttede vi at stoppe. Vi fandt en kaj lige efter slusen 
så der lagde vi os. Vi er nu i Ardennerne og her er meget smukt. Er i dag nået til Dinant, som 
er en meget charmerende Ardennerby. I morgen når vi så Frankrig, hvor det mange steder er 
gratis at ligge med både strøm og vand og ellers er det ret billigt fra 4 € og ikke mere end 9. 
På Canal de L’est branche nord et sud skal vi bare gennem ca. 175 sluser (meget smalle kun 
5.05 m brede) før vi når Saône. Vi regner med det vil tage ca. 2-3 uger, alt efter hvordan det 
går med at komme gennem sluserne (ventetid etc.). Da vi kom til Dinant lå der allerede en 
dansk båd ved pontonen og efter et par timer kom der en svensk båd og da de så os råbte de 
”er dette den skandinaviska kajen”, det kunne vi jo bekræfte og så lagde de også til her. Vi 
snakkede lidt med dem og de skulle ned ad Rhone og finde et sted de kunne parkere båden for 
vinteren og næste forår ville de sejle i Middelhavet. De ville hurtigst muligt til Grækenland for 
de havde også hørt hvor dyrt det var i Spanien, Frankrig og Italien og håbede så bare, at det 
endnu var rimeligt i Grækenland. 

03.09.09
Er så endelig i Frankrig og ligger i Givet, lige på den anden side af grænsen. Vi gad ikke rigtigt 
mere i dag, det er koldt og regner. Jeg måtte op i første franske sluse og købe vignet (93.50€ 
for 30 dage), men det skulle være nok til Valence.  
 
I Givet kom den svenske båd også og i går aftes blev vi inviteret på kaffe og cognac + rødvin. 
Vi havde en rigtig hyggelig aften. Manden var meget musikalsk og havde guitar med. Han 
havde tidligere spurgt hvordan det var gået til at vores båd hed Misty og jeg fortalte så at det 
var efter en Erroll Garner melodi, som jeg synes er rigtig god. Han fandt guitaren frem og 
spillede Misty og jeg skulle så synge til. Det var ikke så godt for jeg kunne selvfølgelig ikke 
huske teksten. 

04.09.08
I dag har været en rigtig lortedag (undskyld udtrykket). Vi startede med at komme ind i en 
sluse (som jeg godt kunne huske fra sidst vi var her) den var høj og vandet fossede bare ind 
så slusen var helt utroligt urolig. Efter slusen kommer der en tunnel (ikke særlig lang – 600 m) 
alle signaler virkede ikke og lyset var gået ud i tunnelen så jeg måtte ned og tænde for 
lanternerne og pludselig syntes Jørgen at han så en peniche komme imod os og bakkede ud af 
tunnelen. Det viste sig siden, at den var foran os. Nå vi kom igennem tunnelen og hen til 
næste sluse, der var endnu værre end den første. 
Efter 6 sluser gad vi ikke mere og lagde til i Fumay som havde reklameret med el og vand og 
vaskeri. Vi ankom kl. 14.30, men vi kunne ikke få strøm før vi havde betalt og det kunne man 
først ml. 6 og 7. Det blev jeg lidt sur over og da svenskerne en halv time senere kom forbi, 
besluttede vi at sejle videre sammen med dem. Men vi skulle lige klare fortøjningerne og 
ledningen til strømmen så vi indhentede først svenskerne da vi nærmede os første sluse efter 
Fumay. Jeg var nedenunder da Jørgen pludselig sagde, der ligger svenskerne helt stille hvad 
laver de? Jeg måtte op og se og de stod så på bunden og kunne ikke komme fri trods deres 
63hk motor. (det er en Hallberg Rassy 35.2). Vi fik en trosse over og fik dem fri. Herefter 
fulgtes vi med dem i endnu 5 forfærdelige sluser og ligger nu i Les Dames de Meuse, hvor vi 
har el og ligger gratis. Her er stille og fredfyldt. Da dagen i dag ikke har været den sjoveste 
har jeg besluttet at vi bliver her i morgen også og slapper af. Der blæser hver dag en strid 



vind og mærkværdigvis nok altid lige imod. Allerede på den første rigtige slusedag i Frankrig 
var der 2 sluser som var i uorden. Ved første lå der allerede nogle inde i slusen som havde 
kaldt VNF men anden gang måtte vi fortøje udenfor slusen og jeg måtte op og tilkalde VNF. De 
lovede at komme i løbet af 10 minutter men var der allerede efter 5, så det var jo fint så 
kunne vi komme videre. 

06.09.09
Efter 2 dage i Les Dames de Meuse i regnvejr, tog vi i dag af sted, da det så ud til at lysne op.
Men kort tid efter regnede det igen, så kom solen lidt frem og vi troede  at nu blev det bedre, 
men nej. Så efter 15 km og kun 2 sluser, havde vi fået nok og lagde til i Bogny sur Meuse. Her 
er pragtfuldt, en rigtig lille Meuse-by, og så er det gratis (non payante) byen betaler for at få 
turister og her er både el og vand. Vejret er blevet lidt bedre her i eftermiddag, men 
vejrudsigten lover ikke for godt, så vi bliver også her i morgen, vi har ikke spor travlt, skal 
bare være i Valence omkring 6.-7. oktober. Jeg troede ikke det var muligt, men vi har sørme 
fundet trådløst internet her.

Mange kærlige hilsener
Fra Misty


